



Une ONG au service de la coopération décentralisée,

PONTCHARRA (38), VALGELON-LA ROCHETTE (73), LE CHEYLAS (38), SAINT-MAXIMIN (38),
CRÈTS EN BELLEDONNE (38), BARRAUX (38), LA CHAPELLE BLANCHE (73) - France
DEMBELA, BENKADI, BLENDIO et TELLA (Cercle et Région de SIKASSO) - Mali
Accord-Cadre n°207 ARCADE - Gouvernement du MALI

Adresses : Place Albert Rey - 73110 LA ROCHETTE – France
B.P. 292 SIKASSO – MALI

Téléphone : 33 (0)4 79 65 38 20

E-mail : arcade-vivre@orange.fr

N°SIRET : 417 576 741 00033

Web : <http://www.arcade-vivre.asso.fr>

Code NAF : 9499Z

Assemblée Générale
Dimanche 28 Mars 2020

Rapport financier – exercice 2020

I/ Nos charges d'exploitation

On peut répartir nos charges réelles (qui ont une incidence financière réelle, à la différence des opérations d'ordre, détaillées plus bas) en trois grands postes : les frais de fonctionnement courant, les charges de personnel et les dépenses « Projets ». Cette différentiation, si elle a un côté pratique, n'en demeure pas moins artificielle, car le travail des salariés et leurs frais de fonctionnement sont indissociables des projets, car ils sont indispensables à la bonne réalisation et au suivi des actions de développement que nous menons auprès de nos partenaires maliens.

Sur un total de **220 535,67 €** de dépenses, **les charges réelles représentent 134 566,28 €**



- **Les frais de fonctionnement courant** (chapitres 60/61/62/65 et 66) se sont élevés en 2020 à **8 174,83 €**, soit **6 %** du total des dépenses réelles, en nette diminution par rapport à 2019 : en raison de la pandémie, il n'y a pas eu de mission cette année, ni de réunions entraînant des achats divers.
- **Les frais de personnel** (chap.64) : **70 307,24 €** (52 % des dépenses réelles), en augmentation, puisque nous avons une nouvelle salariée, Mylène, à mi-temps sur l'année (Mylène passera à plein temps à compter de mars 2021, comme Chargée de mission).
- **Les dépenses liées au projet** (chap.65) : **56 084,21 €** soit **42 %** des dépenses réelles. Leur montant est en recul par rapport à 2019. Cela est dû à la situation sanitaire et à l'arrivée tardive de certains fonds, qui nous ont contraints à lancer les plus gros projets en fin d'année (en particulier l'assainissement du marché de Benkadi). Ces dépenses ont donc été reportées sur 2021 (en grande partie réglées dès le début de l'année).
 - o Elevage intercommunal : magasin des emboucheurs (RG¹) : 457,35 € ;
 - o Assainissements individuels (fin des travaux + RG) à Blendio : 1 785,91 € ;
 - o Le démarrage de l'assainissement du marché de Benkadi : 26 089,76 € ; travaux à poursuivre en 2021 ;
 - o Hydraulique intercommunale : études géoélectriques : 2 715,04 € (moins chères que prévues...);
 - o Promotion féminine Dembela : clôture et latrines pour le jardin des femmes de Benkelenma : 11 167,69 € (il ne restera à payer que la retenue de garantie) ;
 - o Promotion féminine Blendio : suite du projet de pisciculture (alevins, formation, petits aménagements) : 412,92 €, dont 245 € ont été remboursés par l'association des femmes ;
 - o Comme tous les ans, au titre du volet « éducation intercommunale », fournitures scolaires : 6 097,96 €. Grâce à une interface « Arcade », nous suivons – ainsi que les enseignants, élus et parents d'élèves – de mieux en mieux les besoins réels des enfants scolarisés ;
 - o Santé intercommunale : réunions de sensibilisation aux IST et à la malnutrition, protection contre la Covid (kit lavage des mains et masques), serviettes hygiéniques lavables : 562,83 € ;

¹ RG : Retenue de Garantie, payable un an après la fin des travaux.

- Artisanat : confection de sacs à pain (revendus en France) 112,89 € ;
- Intercommunalité – CIAGE : 5 099,64 €
 - Projet GM2i : 2 468,14 € ;
 - Ordinateur portable (757,75 €), renouvellement des batteries solaires (1 280,57 €) ; modification du bâtiment (RG : 457,35 €), petit matériel et frais divers (135,83 €).
- Sensibilisation au développement : 1 582,22 €

Nos **dépenses d'ordre** (sans contrepartie financière), sont constituées, comme d'habitude, des dotations aux amortissements (véhicule et matériel informatique) et aux provisions, pour un total de 16 597,13 €, et des engagements à réaliser, déjà financés, mais qui n'ont pu être réalisés en 2020 : 69 372,26 €

Intitulé	MALI	FRANCE	TOTAL
Assainissement du marché de Benkadi (suite)	25 820 640 CFA		39 363,31 €
Equipement de 4 forages - retenue de garantie	322 500 CFA		491,65 €
Périmètre maraîcher des femmes Benkelenma de DEMBELA (suite)	1 050 525 CFA		1 601,52 €
Magasin et latrines au jardin des femmes de Niamakouna - Retenue	134 100 CFA		204,43 €
Séchoirs solaires et alphabétisation des femmes	975 000 CFA		1 486,38 €
Kits d'hygiène (lutte Covid)	300 000 CFA		457,35 €
Sensibilisations (matériel et démarrage)	7 755 000 CFA		11 822,42 €
Logements en terre compressée	6 900 000 CFA		10 518,98 €
Engagements sur risques matériels et provision salaires		3 426,23 €	3 426,23 €
TOTAL			69 372,26 €

DETAILS DES CHARGES		Réalisé 2019	Réalisé 2020 TOTAL (France+ Mali)	 2020 France	 2020 MALI	Prévisionnel 2021
60	ACHATS	2 327,39	775,76	1,99	773,77	2 561,33
606	Achats non stockés de matières et fournitures	2 327,39	775,76	1,99	773,77	2 485,11
6061	Fournitures non stockables (eau, énergie...)	2 199,43	566,59	-	566,59	1 981,84
6063	Fournitures d'entretien et de petit équipement	33,41	98,03	1,99	96,04	176,22
6064	Fournitures administratives	17,91	41,01	-	41,01	200,82
6068	Autres matières et fournitures	76,65	70,13	-	70,13	126,22
607	Achats de marchandises (artisanat malien)	-	-	-	-	76,22
61	SERVICES EXTERIEURS	2 762,43	2 887,16	473,31	2 413,85	4 983,49
615	Entretien et réparations	825,28	875,51	-	875,51	2 820,31
615201	Base Mali	18,68	-	-	-	76,22
615511	Véhicules	806,30	875,51	-	875,51	1 219,59
615512	Autres biens mobiliers	-	-	-	-	1 524,49
616	Assurances	1 937,14	2 011,65	473,31	1 538,34	2 163,18
62	AUTRES SERVICES EXTERIEURS	8 654,91	3 920,02	1 688,20	2 231,82	13 231,37
621	Personnel extérieur à l'association	83,85	-	-	-	-
622	Rémunérations d'intermédiaires et honoraires	-	-	-	-	2 500,00
6226	Honoraires	-	-	-	-	2 500,00
623	Publicité, publications, relations publiques	1 426,86	10,94	-	10,94	1 530,49
6233	Forums, colloques et expositions	1 425,75	-	-	-	1 500,00
6236	Imprimés Photocopies	1,11	10,94	-	10,94	30,49
625	Déplacements, missions et réceptions	5 338,00	2 350,89	947,60	1 403,29	6 828,84
6251	Voyages, déplacements et missions - Mali	5 338,00	2 350,89	947,60	1 403,29	6 728,84
6256	Voyages, déplacements - France	-	-	-	-	100,00
626	Frais postaux et frais de télécommunications	1 806,21	1 558,18	740,60	817,58	2 372,04
63	IMPOTS, TAXES ET VERSEMENTS ASSIMILES	91,47	125,01	-	125,01	152,45
637	Autres impôts, taxes et versements assimilés	91,47	125,01	-	125,01	152,45
64	CHARGES DE PERSONNEL	60 558,80	70 307,24	55 107,53	15 199,71	93 318,77
641	Rémunérations du personnel	45 556,50	53 621,91	41 933,36	11 688,55	67 089,09
645	Charges de sécurité sociale et de prévoyance	14 442,55	15 764,96	12 448,17	3 316,79	25 310,21
647	Autres charges sociales	312,21	359,30	216,00	143,30	310,98
648	Autres charges de personnel	247,54	561,07	510,00	51,07	608,49
65	SUBVENTIONS VERSEES PAR L'ASSOCIATION	87 967,39	56 084,21	2 534,59	53 549,62	138 935,00
657	Réalisations du projet	87 967,39	56 084,21	2 534,59	53 549,62	138 935,00
65703	Agriculture Benkadi	4 257,52	-	-	-	-
65714	Elevage Tella	-	-	-	-	1 524,49
65715	Elevage Intercommunal	1 590,04	457,35	-	457,35	-
65722	Hydraulique & Assainissement Blendio	5 357,74	1 785,91	-	1 785,91	7 927,35
65723	Hydraulique & Assainissement Benkadi	-	26 089,76	-	26 089,76	39 363,31
65725	Hydraulique Intercommunale	34 749,53	2 715,04	-	2 715,04	491,65
65741	Promotion Féminine Dembela	-	11 167,69	-	11 167,69	1 807,32
65742	Promotion Féminine Blendio	17 293,44	412,92	-	412,92	1 881,37
65745	Promotion Féminine Intercommunale	-	-	-	-	914,69
65753	Education Benkadi	1 681,96	-	-	-	-
65755	Education Intercommunale	6 097,96	6 097,96	-	6 097,96	6 097,96
65765	Santé Intercommunale	5 798,02	562,83	195,20	367,63	457,35
65767	Artisanat	-	112,89	-	112,89	152,45
65774	C.I.A.G.E. (Centre Intercommunal d'Appui à la Gestion et à l'Evaluation)	7 931,60	5 099,64	818,15	4 281,49	72 410,06
657743	GM2i - interface de gestion communale	1 596,47	2 468,14	60,40	2 407,74	19 818,37
657744	Voûtes nubiennes	-	3,05	-	3,05	-
657745	Constructions "banco compressé"	-	-	-	-	20 106,53
657746	CIAGE Centre de gestion (bâtiment et équipement)	1 476,09	2 495,67	757,75	1 737,92	10 997,47
657747	CIAGE Fonctionnement	362,68	105,04	-	105,04	152,45
657748	CIAGE Atelier de formation - Service technique	560,24	8,23	-	8,23	7 927,35
657749	Formations techniques et expérimentations agricoles	62,66	19,51	-	19,51	76,22
657750	Formations personnels administratifs & élus	2 072,29	-	-	-	-
657751	Formations/Sensibilisations (Société civile)	1 801,19	-	-	-	12 455,08
657752	Bibliothèque intercommunale	-	-	-	-	876,58
6579	SENSIBILISATION au DEVELOPPEMENT	3 209,58	1 582,22	1 521,24	60,98	5 907,00
66	CHARGES FINANCIERES	470,26	466,88	398,80	68,08	475,73
666	Pertes sur virements France-Mali	8,92	14,27	-	14,27	30,00
668	Frais financiers	461,34	452,61	398,80	53,81	445,73
68	DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS, PROVISION	57 904,17	85 969,40	-	-	19 907,41
6811	Dotations aux amortissements des immobilisations inc	-	6 437,13	-	-	19 907,41
6815	Dotations aux provisions pour risques et charges d'exploitation	8 896,13	10 160,00	-	-	13 200,00
6876	Dotations aux provisions pour dépréciations exceptionnelles	13 579,17	-	-	-	-
689	Engagements à réaliser sur ressources affectées	35 428,87	69 372,26	-	-	-
TOTAL DES CHARGES		220 736,83	220 535,67			273 565,55

II/Nos dépenses d'investissement

Un ordinateur portable pour les animations en France : 877 €

IV/ Nos produits de fonctionnement.

Sur un total comptable de 220 665,82 €, les produits réels s'élèvent à **170 090,42 €**

- Les **fonds propres** d'Arcade (chap.70/75/76/77) : **11 875,42 €**, soit 7 % des recettes réelles :
 - o **Ventes/prestations** (chap.70) : **1 469,91 €** en nette diminution par rapport à 2019, puisqu'en année « normale », on y trouve les recettes liées à l'AG et au méchoui, ainsi que les remboursements des frais de mission par les bénévoles qui sont allés « sur le terrain », tous événements annulés en 2020. Les recettes sont donc principalement dues aux ateliers et animations en France (Valérie, Mylène, Aly) : 1 120 € et aux ventes de sacs à pain (332,56 €).
 - o **Les autres produits de gestion courante** (chap.75) : **7 478,88 €** dont 3 960 € de cotisations, soit 66 adhérents (en baisse par rapport à 2019 : 73 adhérents, un effet de l'absence d'AG physique, de nombreuses cotisations étant encaissées à cette occasion), 3 518 € de dons (légère augmentation en 2020).
 - o **Les produits financiers** (chap.76) : **268,40 €** : intérêts de notre livret A.
 - o **Les produits exceptionnels** (chap.77) : **2 659,23 €** : essentiellement les participations financières des communes et associations maliennes.
- **Les subventions perçues** (chap.74) : **158 214 €**, soit 93 % des recettes réelles :
 - o **Subventions publiques** : **132 831 €** : (78 % de nos recettes) :
 - Communes partenaires de la Coopération Décentralisée : **45 600 €** :
ValGelon-La Rochette : 14 000 €, Pontcharra : 12 000 €, Le Cheylas : 11 300 €, Saint-Maximin : 1 000 €, Crêts en Belledonne : 3 300 €, La Chapelle Blanche : 1 000 € et Barraux : 3 000 € ;
 - Communes de soutien : **550 €** :
Tencin : 200 €, Villard-Sallet : 150 €, La Trinité : 150 € et Arvillard : 50 € ;
 - Loi Oudin Santini : **2 000 €**, subvention conventionnée de la Communauté de Communes Le Grésivaudan ;
 - Communautés de Communes : **8 050 €** :
5 050 € par Cœur de Savoie, et 3 000 € par Le Grésivaudan ;
 - Département de la Savoie : **2 400 €** :
Dont 400 € pour l'animation du territoire en Savoie et 2 000 € pour des actions de prévention sur l'hygiène et la Covid au Mali ;
 - La Région : **7 500 €** : Appel à projet du Département de la Savoie, financé par la Région, destiné à l'assainissement du marché de Benkadi (première tranche) ;
 - L'Etat : **54 000 €** : 50 000 € au titre de la 2^{ème} tranche de l'appel à projets triennal 2019/2021, 4 000 € par le Fonds pour le Développement de la Vie associative (FDVA) ;
 - L'Agence de l'Eau Rhône Méditerranée Corse : 12 731 €, affectés également à l'assainissement du marché de Benkadi (2^{ème} tranche) ;
 - o **Subventions d'autres partenaires** : **25 383 €** :
 - L'Agence des Microprojets : 3 333 € et Le CDC Développement Solidaire : 6 050 €, dernières tranches de subventions destinées à financer le projet pisciculture ;
 - L'organisation Internationale de la Francophonie, dans le cadre de l'appel à projet « La Francophonie avec Elles » : 16 000 €, au titre de la 1^{ère} tranche du projet « séchage solaire ».


Quant aux **opérations d'ordre**, elles reprennent classiquement les reprises sur amortissements et provisions (15 146,54 €), ainsi que les engagements financés en 2019 qui n'ont pu être réalisés qu'en 2020 (35 428,87 €).

DETAILS DES PRODUITS		Réalisé	Réalisé	Prévisionnel
		2019	2020	2021
70	VENTES PRODUITS, PRESTATIONS, MARCHANDISES	5 822,40	1 469,91	3 862,25
706	Prestations de services	2 701,07	1 120,00	2 000,00
70601	Conférences et interventions	648,00	1 120,00	500,00
70602	Autres évènements	2 053,07	-	1 500,00
707	Ventes de marchandises	59,00	337,56	152,45
70700	Artisanat Malien	59,00	337,56	152,45
708	Produits des activités annexes	3 062,33	12,35	1 709,80
7081	Impressions et photocopies C.I.A.G.E.	14,18	12,35	-
7088	Remboursements frais de mission	3 048,15	-	1 709,80
74	SUBVENTIONS D'EXPLOITATION	142 411,91	158 214,00	175 200,43
740	Communes	50 247,36	48 150,00	48 150,00
7401	Convention Coopération décentralisée	46 500,00	45 600,00	45 600,00
74011	Pontcharra	12 000,00	12 000,00	12 000,00
74012	La Rochette	14 000,00	14 000,00	14 000,00
74013	Le Cheylas	11 300,00	11 300,00	11 300,00
74014	Saint-Maximin	1 000,00	1 000,00	1 000,00
74015	Crêts en Belledonne	3 300,00	3 300,00	3 300,00
74016	La Chapelle Blanche	1 900,00	1 000,00	1 000,00
74017	Barraux	3 000,00	3 000,00	3 000,00
7402	Communes de soutien	550,00	550,00	550,00
74021	Villard-Sallet	150,00	150,00	150,00
74022	Arvillard	50,00	50,00	50,00
74023	Tencin	200,00	200,00	200,00
74024	La Trinité	150,00	150,00	150,00
7403	Loi OUDIN-SANTINI	3 197,36	2 000,00	2 000,00
74031	Crêts en Belledonne/CC Le Grésivaudan	3 197,36	2 000,00	2 000,00
741	Communautés de Communes	7 150,00	8 050,00	8 050,00
7410	Cœur de Savoie	5 050,00	5 050,00	5 050,00
7411	Le Grésivaudan	2 100,00	3 000,00	3 000,00
742	Départements	400,00	2 400,00	-
7420	Savoie	400,00	2 400,00	-
743	Région	-	7 500,00	2 500,00
7430	Auvergne Rhône-Alpes (Appel à Projets Savoie Couleurs du Monde)	-	7 500,00	2 500,00
744	Etat	50 000,00	54 000,00	70 000,00
7440	Ministère des Affaires Etrangères	50 000,00	50 000,00	70 000,00
7441	Fonds pour le Développement de la Vie Associative (FDVA)	0,00	4 000,00	-
745	Autres partenaires financiers	34 614,55	38 114,00	46 500,43
7450	Agence de l'Eau RMC	19 097,00	12 731,00	31 829,00
7451	Conseil Régional de Sikasso	1 510,55	-	10 671,43
7452	Agence des Microprojets	6 667,00	3 333,00	-
7453	Recyclivres (convention avec Barraux)	90,00	-	-
7454	Club Soroptimist	1 200,00	-	-
7455	Organisation Internationale de la Francophonie	0,00	16 000,00	4 000,00
7457	CDC Développement Solidaire	6 050,00	6 050,00	-
75	AUTRES PRODUITS DE GESTION COURANTE	7 701,88	7 478,88	6 400,00
756	Cotisations	4 380,00	3 960,00	3 900,00
758	Produits divers de gestion courante	3 321,88	3 518,88	2 500,00
7585	Dons	3 321,88	3 518,88	2 500,00
76	PRODUITS FINANCIERS	422,14	268,40	150,00
768	Autres produits financiers - Intérêts	422,14	268,40	150,00
77	PRODUITS EXCEPTIONNELS	5 996,45	8 909,64	8 420,61
7718	Autres produits exceptionnels sur opérations de gestion	5 996,45	2 659,23	2 170,61
771800	Remboursements divers France	305,04	219,89	540,00
771811	Divers Mali (remboursements, participations, etc.)	5 691,41	2 439,34	1 630,61
777	Quote-part des subventions d'investissement virée au résultat	-	6 250,41	6 250,00
78	REPRISES SUR AMORTISSEMENTS ET PROVISIONS	58 609,63	44 325,00	79 532,26
781	Reprises sur amortissements et provisions	7 513,69	8 896,13	10 160,00
7815	Reprises sur provisions pour risques et charges d'exploitation	7 513,69	8 896,13	10 160,00
789	Report des engagements à réaliser sur ressources affectées	51 095,94	35 428,87	69 372,26
TOTAL DES PRODUITS		220 964,41	220 665,82	273 565,55

V/ Résultat et contributions volontaires :

Total des charges : 220 535,67 € Total des produits : 220 665,82 €

D'où un résultat excédentaire de 130,16 € (à un centime près, à cause des arrondis dus à la conversion Euro Franc CFA).

 COMPTE DE RESULTAT	EXERCICE	
	2 020	2 019
PRODUITS D'EXPLOITATION		
PRODUITS DES PRESTATIONS	1 469,91	5 822,40
VENTES DE MARCHANDISES, PRESTATIONS DE SERVICES	1 469,91	5 822,40
SUBVENTIONS DE FONCTIONNEMENT	158 214,00	142 411,91
ETAT	54 000,00	50 000,00
CONSEILS GENERAUX	2 400,00	400,00
COMMUNAUTES DE COMMUNES	8 050,00	7 150,00
COMMUNES	48 150,00	50 247,36
AUTRES ORGANISMES	38 114,00	34 614,55
REGION	7 500,00	0,00
PRODUITS DIVERS DE GESTION COURANTE	7 478,88	7 701,88
Reprises sur amortissements et provisions (à inscrire dans les produits d'	8 896,13	7 513,69
REPORT DES ENGAGEMENTS A REALISER	35 428,87	51 095,94
TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION	211 487,79	214 545,82
CHARGES D'EXPLOITATION (France et Mali)		
ACHATS	775,76	2 327,39
SERVICES EXTERIEURS	2 887,16	2 762,43
AUTRES SERVICES EXTERIEURS	3 920,02	8 654,91
IMPOTS, TAXES ET VERSEMENTS ASSIMILES	125,01	91,47
CHARGES DE PERSONNEL	70 307,24	60 558,80
SUBVENTIONS VERSEES : REALISATION DE PROJETS	56 084,21	87 967,39
DOTATIONS	85 969,40	57 904,17
TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION	220 068,79	220 266,57
RESULTAT D'EXPLOITATION	-8 581,00	-5 720,75
PRODUITS FINANCIERS	268,40	422,14
CHARGES FINANCIERES	466,88	470,26
RESULTAT FINANCIER	-198,48	-48,12
RESULTAT COURANT = exploitation + financier	-8 779,48	-5 768,87
PRODUITS EXCEPTIONNELS	8 909,64	5 996,45
CHARGES EXCEPTIONNELLES	0,00	0,00
RESULTAT EXCEPTIONNEL	8 909,64	5 996,45
TOTAL DES PRODUITS	220 665,82	220 964,41
TOTAL DES CHARGES	220 535,67	220 736,83
EXCEDENT OU PERTE	130,16	227,58

Les contributions volontaires sont les prestations en nature et/ou en temps fournies par les adhérents et partenaires, qu'ils soient publics (prêt de salles et des locaux du siège par Valgelon-La Rochette, temps administratif des agents de Pontcharra, impression du bulletin par Le Cheylas) ou privés (dons de matériel par des entreprises maliennes, participation en main d'œuvre des bénéficiaires, déplacements de nos adhérents, important travail des bénévoles dans certains secteurs, comme GM2i, les animations en France ou la préparation des diaporamas de sensibilisation).

Elles retracent la forte implication de nos membres, collectivités ou bénévoles, et sont estimées à 20 498,06 €, somme loin d'être négligeable.

8	CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES	TOTAL	France	Mali
86	EMPLOIS DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE	20 498,06	19 504,09	993,97
860	Secours en nature, alimentaires, vestimentaires, ...	993,97	-	993,97
8603	Matériel pour le Mali - Volet Hydraulique	18,29	-	18,29
8605	Matériel pour le Mali - Volet Promotion Féminine	975,67	-	975,67
862	Prestations	3 504,09	3 504,09	-
8621	Prestations commune de Pontcharra	500,00	500,00	-
8622	Prestations commune de Valgelon-La Rochette	2 040,00	2 040,00	-
8623	Prestations commune de Le Cheylas	25,00	25,00	-
8630	Prestations membres Arcade	939,09	939,09	-
864	Personnel bénévole	16 000,00	16 000,00	-
86400	Bénévolat France	16 000,00	16 000,00	-
87	CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE	20 498,06	19 504,09	993,97
870	Bénévolat	16 000,00	16 000,00	-
872	Prestations	3 504,09	3 504,09	-
875	Dons en nature	993,97	-	993,97

VI/ Le bilan :

A l'actif, la trésorerie au 31/12 est de 89 859,29 €, montant relativement important, les problèmes sanitaires et des subventions reçues tardivement ayant généré des retards dans la réalisation de certains travaux (à noter que nous avons dû débloquer des fonds importants dès les premiers jours de janvier 2021). Outre nos biens d'équipement (véhicules, matériel informatique), y figurent également des dons reçus fin 2020, qui seront encaissés en 2021, pour 830 €.

Au passif, on retrouve le cumul des résultats, les subventions d'investissement en cours d'amortissement, les provisions, les fonds dédiés (c'est à dire les fonds reçus en 2020, affectés à des projets qui ne seront réalisés qu'en 2021) pour 69 372,26 €. Et enfin, les charges du 4^{ème} trimestre 2020 qui ne seront payées qu'en 2021, pour 4 470,39 €.

ACTIF 2020		EXERCICE 2020			EXERCICE
		BRUT	AMORTISSEMENTS ET PROVISIONS	NET	2019
ACTIF IMMOBILISE					0,00
21 IMMOBILISATIONS CORPORELLES					0,00
	2 182 Matériel de transport	61 214,05	36 212,41	25 001,64	31 252,05
	2 183 Matériel de bureau et matériel informatique	4 688,45	3 130,72	1 557,73	933,61
	2 184 Mobilier			0,00	0,00
	TOTAL I	65 902,50	39 343,13	26 559,37	32 185,66
27 AUTRES IMMOBILISATIONS FINANCIERES					0,00
	275 Dépôts et cautionnements versés	0,00		0,00	0,00
	TOTAL II			0,00	0,00
DISPONIBILITES				0,00	0,00
	. BANQUES (France & Mali)	76 666,24		76 666,24	47 042,91
	. CCP LA POSTE (France)	12 391,21		12 391,21	3 256,22
	. CAISSES (France & Mali)	801,84		801,84	1 562,94
	TOTAL III			89 859,29	51 862,07
COMPTE DE REGULARISATION					0,00
	481 Charges à répartir sur plusieurs exercices	0,00		0,00	0,00
	486 Charges constatées d'avance (N pour N+1)	0,00		0,00	647,60
	4 687 Produits à recevoir	830,00		830,00	3 527,77
	TOTAL IV			830,00	4 175,37
TOTAL DE L'ACTIF				117 248,66	88 223,10

PASSIF 2020		EXERCICE 2020			EXERCICE
		BRUT	SUBVENTION VIREE AU RESULTAT	NET	2019
CAPITAUX PROPRES					0,00
	10 FONDS ASSOCIATIF ET RESERVES	6 106,63		6 106,63	6 106,63
	11 Report à nouveau	2 007,57		2 007,57	1 779,99
	12 RESULTAT NET DE L'EXERCICE	130,16		130,16	227,58
	13 SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT (affectés à des biens)	61 214,05	36 212,41	25 001,64	31 252,05
	TOTAL I	69 458,41	36 212,41	33 246,00	39 366,25
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES					0,00
	15 PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES	10 160,00		10 160,00	8 896,13
	dont : prov. Pour renouv. Voiture	0,00		0,00	0,00
	TOTAL II			10 160,00	8 896,13
FONDS DEDIES					0,00
	19 FONDS DEDIES	69 372,26		69 372,26	35 428,87
	TOTAL III			69 372,26	35 428,87
DETTES					0,00
	4 686 Charges à payer	4 470,39		4 470,39	4 531,84
	487 Produits constatés d'avance	0,00		0,00	0,00
	TOTAL IV			4 470,39	4 531,84
TOTAL DU PASSIF				117 248,66	88 223,09

La Rochette, le 26 février 2020,

Le Président

François-Xavier LE CORRE



Le Trésorier

Francis POUILLIOT

